
		   1*

Bundesamt 

für Eich- und

Vermessungswesen

bev.gv.at

Amtsblatt für das Vermessungswesen
Herausgegeben vom BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen

Jahrgang 2021	 Wien, 1. September 2021	 Stück 4

5574. Mitteilung 
Übersicht: Änderung von Katastralgemeinden 

5575. - 5582. Verordnung 
Änderung von Katastralgemeinden

5583. Mitteilung 
Übersicht: Änderung der Koordinaten von 
Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen

5584. - 5588. Verordnung 
Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der 
Geocodierungen von Adressen

5589. Mitteilung 
Übersicht: Umwandlung von Grundstücken nach einem 
Verfahren der Agrarbehörde in Angelegenheiten der 
Bodenreform

5590. - 5603. Verordnung 
Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren 
der Agrarbehörde in Angelegenheiten der Bodenreform

5604. Mitteilung 
Zeitskala



2* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5574. Mitteilung​ 
Übersicht der Änderung von Katastralgemeinden gem. § 7 Vermessungsgesetz in dieser 

Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

	V	 Katastralgemeinde	 Gemeinde	 Verw/polit.	 VA	 BL 
				    Bez/Mag.

5575	 Gradisch	 StG Feldkirchen in Kärnten	 Feldkirchen	 Klagenfurt	 K
5575	 Sittich	 StG Feldkirchen in Kärnten	 Feldkirchen	 Klagenfurt	 K

5576	 Wilfleinsdorf	 StG Bruck an der Leitha	 Bruck an der Leitha	 Neusiedl am See	 NÖ
5576	 Bruck an der Leitha	 StG Bruck an der Leitha	 Bruck an der Leitha	 Neusiedl am See	 NÖ
5577	 Eitenthal - Eitental	 MG Weiten	 Melk	 St. Pölten	 NÖ
5578	 Frohsdorf	 MG Lanzenkirchen	 Wr. Neustadt	 Wr. Neustadt	 NÖ
5578	 Kleinwolkersdorf	 MG Lanzenkirchen	 Wr. Neustadt	 Wr. Neustadt	 NÖ
5579	 Linsberg	 OG St. Margarethen an der Sierning	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
5579	 Wieden bei Margarethen	 OG St. Margarethen an der Sierning	 St. Pölten	 St. Pölten	 NÖ
5580	 Joching	 MG Weißenkirchen in der Wachau	 Krems	 Krems	 NÖ
5580	 Wösendorf	 MG Weißenkirchen in der Wachau	 Krems	 Krems	 NÖ

5581	 Hörmsdorf	 MG Eibiswald	 Deutschlandsberg	 Leibnitz	 ST
5581	 Pitschgau	 MG Eibiswald	 Deutschlandsberg	 Leibnitz	 ST

5582	 Patriasdorf	 StG Lienz	 Lienz	 Lienz	 T
5582	 Lienz	 StG Lienz	 Lienz	 Lienz	 T

OG, MG, StG: Orts-, Markt-, Stadtgemeinde
Verw./polit. Bez./Mag.: Verwaltungs-, politischer Bezirk, Magistrat
VA: Vermessungsamt
BL: Bundesland

5575.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 6. Juli 2021 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Gradisch und Sittich.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Gradisch (Nr. 72312) und Sittich (Nr. 72336), beide Stadtgemeinde Feldkirchen in 
Kärnten, Gerichts- und politischer Bezirk Feldkirch, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung so-
wie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 331/3 der KG Gradisch 
von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Sittich eingegliedert, sowie die Grundstücke 668/1, 668/16 und 
668/17 der KG Sittich von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Gradisch eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Klagenfurt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2339 und 2342/2020/72, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 6. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.459.822



	 	  3*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5576.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Juli 2021 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Wilfleinsdorf und Bruck an der Leitha.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Wilfleinsdorf (Nr. 05022) und Bruck an der Leitha (Nr. 05003), beide Stadtgemeinde 
Bruck an der Leitha, Gerichts- und politischer Bezirk Bruck an der Leitha, werden zur Erhaltung der topographi-
schen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 
1905/3, 1984, 1985,1987/1, 1987/2 und 1987/3 der KG Wilfleinsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet 
der KG Bruck an der Leitha eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Neusiedl am See 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 497/2021/32, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen,  2021-0.448.684

5577.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 27. Juli 2021  betref-
fend die Benennung der Katastralgemeinde Eitenthal.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

Die Schreibweise des Namens der Katastralgemeinde Eitenthal (Nr. 14312, Gerichts- und politischer Bezirk 
Melk) wird unter Beibehaltung der Katastralgemeindenummer auf Eitental geändert.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 27. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.467.405



4* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5578.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Juli 2021 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Kleinwolkersdorf und Frohsdorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Kleinwolkersdorf (Nr. 23416) und Frohsdorf (Nr. 23409), beide Marktgemeinde 
Lanzenkirchen, Gerichts- und politischer Bezirk Wr. Neustadt, werden zur Erhaltung der topographischen Ab-
grenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 370/2, 
370/3, 370/4, 370/5, und 67/13 der KG Kleinwolkersdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Froh-
sdorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Wr. Neustadt auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 1516/2021/23, einzusehen.

§ 2

 Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.459.307

5579.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 14. Juli 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Linsberg und Wieden bei Margarethen.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Linsberg (Nr. 19510) und Wieden bei Margarethen (Nr. 19617), beide Ortsgemeinde 
St. Margarethen an der Sierning, Gerichts- und politischer Bezirk St. Pölten, werden zur Erhaltung der topogra-
phischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 
19 und 42/1 bis 42/14 der KG Linsberg von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wieden bei Margarethen 
eingegliedert, sowie die Grundstücke 93/2 bis 93/6, 93/9 bis 93/12, 93/14 bis 93/18 und 93/20 der KG Wieden 
bei Margarethen von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Linsberg eingegliedert, werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt St. Pölten auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2067 und 2068/2021/19, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 14. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.467.145



		   5*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5580.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 8. Juli 2021 betreffend 
die Änderung der Katastralgemeinden Joching und Wösendorf.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Wien verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Joching (Nr. 12185) und Wösendorf (Nr. 12192), beide Marktgemeinde Weißenkirchen 
in der Wachau, Gerichtsbezirk Krems an der Donau und politischer Bezirk Krems, werden zur Erhaltung der topo-
graphischen Abgrenzung sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke 
25 und .50 der KG Joching von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Wösendorf eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Krems an der Donau 
aufliegenden technischen Unterlagen, GFN 837/2021/12, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 8. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.467.031

5581.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 28. Juli 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Hörmsdorf und Pitschgau.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Graz verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Hörmsdorf (Nr. 61119) und Pitschgau (Nr. 61132), beide Marktgemeinde Eibiswald, 
Gerichts- und politischer Bezirk Deutschlandsberg, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung 
sowie im Interesse der Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass die Grundstücke .108, 556/2, 556/3 
und 556/4 der KG Hörmsdorf von dieser abgetrennt und dem Gebiet der KG Pitschgau eingegliedert werden.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Leibnitz auflie-
genden technischen Unterlagen, GFN 2307/2021/66, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 28. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.516.407



6* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5582.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 13. Juli 2021 betref-
fend die Änderung der Katastralgemeinden Patriasdorf und Lienz.

Gemäß § 7 des Vermessungsgesetzes, BGBl.Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird im Einvernehmen mit 
dem Präsidenten des Oberlandesgerichtes Innsbruck verordnet:

§ 1

(1) Die Katastralgemeinden Patriasdorf (Nr. 85028) und Lienz (Nr. 85020), beide Stadtgemeinde Lienz, Gerichts- 
und politischer Bezirk Lienz, werden zur Erhaltung der topographischen Abgrenzung sowie im Interesse der 
Verwaltungsvereinfachung derart geändert, dass das Grundstück 777/1 der KG Patriasdorf von dieser abge-
trennt und dem Gebiet der KG Lienz eingegliedert wird.

(2) Die zeichnerische Darstellung des neuen Grenzverlaufes ist in den im Vermessungsamt Lienz aufliegenden 
technischen Unterlagen, GFN 360/2021/85, einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 13. Juli 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.421.153

5583.Mitteilung 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 13 (4) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5584	 Kerschdorf ob Velden	 Villach	 K
5585	 Zandlach	 Spittal an der Drau	 K

5586	 Pöstlingberg	 Linz	 OÖ
5586	 Katzbach	 Linz	 OÖ
5587	 Wildenau	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Weyrading	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Stern	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Schalchen	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Rossbach	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Kager	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Mauerkirchen	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Friedburg	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Krenwald	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Tannberg	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Wichenham	 Braunau am Inn	 OÖ
5587	 Mundenham	 Braunau am Inn	 OÖ

5588	 Auersbach	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Eichhornthal	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Ganz	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Hönigsberg	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Lambach	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Langenwang	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Lechen	 Bruck an der Mur	 ST



		   7*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5588	 Mitterberg	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Mürzzuschlag	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Pretul	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Schöneben-Ganz	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Schöneben-Spital	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Semmering	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Spital am Semmering	 Bruck an der Mur	 ST
5588	 Traibach	 Bruck an der Mur	 ST

5584.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Kerschdorf ob Velden, Nr. 75307.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Kerschdorf ob 
Velden, Nr. 75307, wurden die Koordinaten aller  Festpunkte neu bestimmt.

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Villach während der Kunden-
servicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 9.August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.443.788

5585.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in der Katastralgemeinde Zandlach, Nr. 73313.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in der Katastralgemeinde Zandlach, Nr. 73313, 
wurden die Koordinaten aller  Festpunkte neu bestimmt.



8* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5586.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Pöstlingberg und Katzbach.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden  wur-
den die Koordinaten aller  Festpunkte neu bestimmt.

Pöstlingberg	 Nr. 45213 
Katzbach	 Nr. 45214

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geo-
codierungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Linz  während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 9. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.523.961

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Spittal an der Drau während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 9. August  2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.443.778



		   9*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5587.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen in 

den Katastralgemeinden  Wildenau, Weyrading, Stern, Schalchen, Rossbach , Kager, Mauerkirchen, Fried-
burg , Krenwald, Tannberg, Wichenham und Mundenham.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden, wur-
den die Koordinaten aller  Festpunkte neu bestimmt.

Wildenau	 Nr. 40229 
Weyrading	 Nr. 40228 
Stern	 	 Nr. 40224 
Schalchen	 Nr. 40222 
Rossbach	 Nr. 40217 
Kager		 Nr. 40210 
Mauerkirchen	 Nr. 40212 
Friedburg	 Nr. 40106 
Krenwald	 Nr. 40114 
Tannberg	 Nr. 40134 
Wichenham	 Nr. 40139 
Mundenham	 Nr. 40118

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Braunau am Inn  während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 9. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.443.680

5588.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 9. August 2021 über 
die Änderung der Koordinaten von Grenzpunkten und der Geocodierungen von Adressen 

in den Katastralgemeinden Auersbach, Eichhornthal, Ganz, Hönigsberg, Lambach, Langenwang, Lechen, 
Mitterberg, Mürzzuschlag, Pretul, Schöneben-Ganz, Schöneben-Spital, Semmering, Spital am Semmering 
und Traibach.

Gemäß § 13 Abs. 4 Vermessungsgesetz (VermG), BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, wird die Än-
derung der Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodierungen der 
Adressen angeordnet:



10* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

Erläuterung:

Die in den obigen Verordnungen angeordneten Änderungen sind die Folge einer Neubestimmung (bzw. 
Neurechnung) der Koordinaten der Festpunkte.

Die Änderung der Koordinaten der Festpunkte erfordert auch eine Neurechnung und Änderung aller von die-
sen Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der 
Adressen. Dies ist eine rein technische Maßnahme.

Eine Änderung der Grenzpunkte der Grundstücke in der Natur und somit auch der Grenzen der Grundstücke 
bzw. der räumlichen Referenz der Adressen in der Natur ist damit nicht verbunden.

Nach Inkrafttreten der Verordnung ist die bevorstehende Änderung der Koordinaten der Grenzpunkte gemäß 
§ 13 Abs. 5 VermG in der Grundstücksdatenbank anzumerken. Nach erfolgter Änderung der einzelnen Koor-
dinaten der Grenzpunkte der Grundstücke sowie der Geocodierungen der Adressen in der Grundstücksdaten-
bank wird die Anmerkung gelöscht.

§ 1

(1) Durch eine Neumessung und Neurechnung des Festpunktfeldes in den folgenden Katastralgemeinden  wur-
den die Koordinaten aller  Festpunkte neu bestimmt.

Auersbach	 Nr: 60502 
Eichhornthal	 Nr: 60503 
Ganz	 	 Nr: 60507 
Hönigsberg	 Nr: 60508 
Lambach	 Nr: 60511 
Langenwang	 Nr: 60512 
Lechen	 Nr: 60514 
Mitterberg	 Nr: 60515 
Mürzzuschlag	 Nr: 60517 
Pretul		 Nr: 60519 
Schöneben-Ganz	 Nr: 60520 
Schöneben-Spital	 Nr: 60521 
Semmering	 Nr: 60522 
Spital am Semmering	 Nr: 60523 
Traibach	 Nr: 60524

(2) Die von den Festpunkten abgeleiteten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters 
sowie der Geocodierungen der Adressen werden von Amts wegen geändert.

(3) Die geänderten Koordinaten der Grenzpunkte der Grundstücke des Grenzkatasters sowie der Geocodie-
rungen der Adressen sind in den technischen Unterlagen im Vermessungsamt Bruck an der Mur während der 
Kundenservicezeiten einzusehen.

§ 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung in Kraft.

Wien, 9. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.546.929



		   11*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5589.Mitteilung​ 
Übersicht der von einer Verordnung gem. § 20 (2) VermG betroffenen Katastralgemeinden 

in dieser Ausgabe des Amtsblattes für das Vermessungswesen

V	 Katastralgemeinde	 Vermessungsamt	 Bundesland

5590	 Vöslau	 Baden	 NÖ
5591	 Aigelsbach	 St. Pölten	 NÖ
5592	 Hoheneggerwald	 St. Pölten	 NÖ
5593	 Modlitsch	 Gmünd	 NÖ
5594	 Reitzendorf	 Gmünd	 NÖ
5595	 Wiesensfeld	 Gmünd	 NÖ
5596	 St. Valentin	 Amstetten	 NÖ
5597	 Krottendorf	 Amstetten	 NÖ
5598	 Seebarn	 Korneuburg	 NÖ
5599	 Stetten	 Korneuburg	 NÖ

5600	 Hofkirchen	 Ried im Innkreis	 OÖ
5601	 Tolleterau	 Ried im Innkreis	 OÖ
5602	 Irnharting	 Wels	 OÖ

5603	 Moosbrunn	 Wien	 W

5590.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Vöslau, KG Nr. 04035, (Gerichtsbezirk Baden).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Vöslau, KG-Nr. 04035, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-607/0010) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Baden vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1468 bis 1491 5199 bis 5213/2021/040

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Baden unter den Geschäftsfallnummern GFN 
1079/2019/04 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit  GFN 1507/2019/04 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.051



12* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5591.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Aigelsbach, KG Nr. 19201, (Gerichtsbezirk St. Pölten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Aigelsbach, KG-Nr. 19201, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-736/0009-LP) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes St. Pölten 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
546 bis 554 3281 bis 3290/2021/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1234/2021/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.045

5592.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hoheneggerwald, KG Nr. 19487, (Gerichtsbezirk St. Pölten).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hoheneggerwald, KG-Nr. 19487, werden aufgrund 
des rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
ABB-FB-670/0008) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des 
Gerichtsbezirkes St. Pölten vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
26 4002 bis 4004/2021/192

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt St. Pölten unter der Geschäftsfallnummer GFN 
1402/2021/19 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.045



	 	  13*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5593.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Modlitsch, KG Nr. 24041, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Modlitsch, KG-Nr. 24041, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-Z-136/0041-C) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
341 2339 und 2340/2021/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäftsfall-
nummern GFN 1341/2019/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit  GFN 1352/2019/07 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.498.470

5594.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Reitzendorf, KG Nr. 24269, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Reitzendorf, KG-Nr. 24269, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-724/0004) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
633 bis 636 2639 bis 2643/2021/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäftsfall-
nummern GFN 3072/2020/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit GFN 3139/2020/07 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.498.470



14* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5595.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Wiesensfeld, KG Nr. 24187, (Gerichtsbezirk Zwettl).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Wiesensfeld, KG-Nr. 24187, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-598/0011) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Zwettl 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2398 bis 2405 3323 bis 3388/2021/243

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Gmünd – Dienststelle Zwettl unter den Geschäfts-
fallnummern GFN 339/2021/07 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit  GFN 521/2021/07 (Um-
wandlungsgeschäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.498.470

5596.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG St. Valentin, KG Nr. 03137, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde St. Valentin, KG-Nr. 03137, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-731/6) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Haag vom 
Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1554, 1556 bis 1558 1218 bis 1225/2021/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
210/2021/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit  GFN 481/2021/03 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.063



		   15*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5597.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Krottendorf, KG Nr. 03118, (Gerichtsbezirk Haag).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Krottendorf, KG-Nr. 03118, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-563-0010-
LP-01-03118) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichts-
bezirkes Haag vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
614 und 615 1487 bis 1488/2021/083

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Amstetten unter den Geschäftsfallnummern GFN 
2174/2019/03 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit  GFN 2684/2019/03 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.063

5598.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Seebarn, KG Nr. 11016, (Gerichtsbezirk Korneuburg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Seebarn, KG-Nr. 11016, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen  Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-772/0009) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Korneuburg 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
773 bis 776 3210 bis 3214/2021/110

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
13/2021/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit  GFN 301/2021/11 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.448.627



16* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5599.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Stetten, KG Nr. 11018, (Gerichtsbezirk Korneuburg).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Stetten, KG-Nr. 11018, werden aufgrund des rechtskräftigen 
Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen  Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-772/0008) nach 
grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Korneuburg 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
3198 bis 3203 3216 bis 3221/2021/110

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Korneuburg unter den Geschäftsfallnummern GFN 
12/2021/11 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit  GFN 300/2021/11 (Umwandlungsgeschäfts-
fall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.448.627

5600.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Hofkirchen, KG Nr. 44010, (Gerichtsbezirk Grieskirchen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Hofkirchen, KG-Nr. 44010, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOL-2020-205665/58) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Grieskirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1509 bis 1527 1665 bis 1677/2021/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
223/2021/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.031



		   17*	 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5601.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Tolleterau, KG Nr. 44036, (Gerichtsbezirk Grieskirchen).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Tolleterau, KG-Nr. 44036, werden aufgrund des 
rechtskräftigen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: 
LNOL-2020-205665/59) nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen 
des Gerichtsbezirkes Grieskirchen vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
1419 bis 1421 1646 bis 1649/2021/440

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Ried im Innkreis unter der Geschäftsfallnummer GFN 
224/2021/46 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.031

5602.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Irnharting, KG Nr. 51212, (Gerichtsbezirk Wels).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
 (1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Irnharting, KG-Nr. 51212, werden aufgrund des rechtskräfti-
gen Zusammenlegungsplanes der Oberösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: LNOG-2016-363370/103) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes Wels 
vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2678 bis  2711 1072/2021 bis 1096/2021

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Wels unter den Geschäftsfallnummern GFN 
790/2020/51 (Planbescheinigungsgeschäftsfall) in Verbindung mit   GFN 1063/2020/51 (Umwandlungsge-
schäftsfall) einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.546.971



18* 		 Amtsblatt für das Vermessungswesen Nr. 4/2021

5603.Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen vom 12. August 2021 be-
treffend die Umwandlung von Grundstücken nach einem Verfahren der Agrarbehörde in 

Angelegenheiten der Bodenreform in der KG Moosbrunn, KG Nr. 05213, (Gerichtsbezirk Schwechat).

Gemäß § 20 Abs. 2 i.V.m. § 17 Z 4 des Vermessungsgesetzes, BGBl. Nr. 306/1968, in der geltenden Fassung, 
wird verordnet:

§ 1
(1) Folgende Grundstücke der Katastralgemeinde Moosbrunn, KG-Nr. 05213, werden aufgrund des rechtskräf-
tigen Zusammenlegungsplanes der Niederösterreichischen Agrarbehörde (GZ-Verfahren: ABB-FB-461/0013) 
nach grundbücherlicher Durchführung gemäß den angeführten Tagebuchzahlen des Gerichtsbezirkes 
Schwechat  vom Grundsteuerkataster in den Grenzkataster umgewandelt:

Grundstücke Tagebuchzahlen
2487 bis 2504 1486 bis 1497/2021/052

(2) Die technischen Unterlagen sind im Vermessungsamt Wien unter der Geschäftsfallnummer GFN 
2163/2017/01 einzusehen.

§ 2
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verlautbarung im „Amtsblatt für das Vermessungswesen“ in Kraft.

Wien, 12. August 2021

Der Leiter des BEV:

DI Wernher Hoffmann

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, 2021-0.436.042

5604.Verlautbarung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen  
über die Zeitskala UT1

Auf Grund des §1 Abs.5 der „Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über die Dar-
stellungsverfahren der gesetzlichen Maßeinheiten für die Zeit und Frequenz“, Amtsblatt für das Eichwesen 
Nr. 3-4/2008, werden zur Darstellung der Einfach Korrigierten Weltzeit UT1 die folgenden Bulletins des Inter-
national Earth Rotation Service (IERS), Paris, verlautbart:

Einzusehen über den Link: http://hpiers.obspm.fr/eop-pc/

Amtsblatt für das Vermessungswesen

Medieninhaber, Hersteller u. Herausgeber:
BEV - Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen 
Schiffamtsgasse 1 - 3, 1020 Wien
Tel.: +43 1 21110 - 822607
E-Mail: recht-verwaltung@bev.gv.at

Die aktuellen Ausgaben können kostenfrei heruntergeladen werden.


